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Kocim grzbietem czy psim swędem?
Stanisław Żelichowski ostrzegał przed jednym z głosowań w Sejmie, że „na pewno nikt nie podniesie ręki, a jeśli
podniesie, będzie to ostatnia ręka, którą podniósł”. Przed Antykwariatem im. Andrzeja Metzgera w Kielcach ręki
nikt nie podnosił...

Stanisław Żelichowski ostrzegał przed jednym z głosowań w Sejmie, że „na
pewno nikt nie podniesie ręki, a jeśli podniesie, będzie to ostatnia ręka,
którą podniósł". Przed Antykwariatem Naukowym im. Andrzeja Metzgera w
Kielcach ręki nikt nie podnosił, zainaugurowano za to konkurs wojewody
„Koci grzbiet". „Koci Grzbiet" to nagroda, która ma na celu upowszechnianie dbałości
o precyzję i poprawność języka polskiego w życiu publicznych. Jej laureatami mogą być
osoby publiczne, które są autorami najciekawiej skonstruowanej wypowiedzi.
Wyróżnienie ma być okazją do uchwycenia oryginalnych, nietuzinkowo zbudowanych
konstrukcji myślowych, a nie językowych błędów. Ograniczeniem materii poddanej
ocenie może być jedynie wyobraźnia i zasób językowy autorów wypowiedzi.
Kandydatami do nagrody mogą być osoby publiczne związane z regionem
świętokrzyskim, których wypowiedź została zarejestrowana lub istnieje możliwość jej
wiernego odtworzenia.
Rozpoczęcie konkursu odfajkowano happeningiem, w którym wzięła m.in. wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz
Świercz oraz zaproszeni goście. Punktualnie o 13.13, dziś - 13-go w piątek, przed
Antykwariatem Naukowym im. Andrzeja Metzgera przy ul. Sienkiewicza 13 w Kielcach
uroczyście odczytano najbardziej wonne kwiatuszki wypowiedziane przez
najznamienitszych polskich polityków. Wśród największych klasyków swoje zasłużone
miejsce znalazł poseł Ludwik Dorn, który śmiało stwierdził - "ja wątpię w zapowiedź
pana premiera, że owszem, jeśli cięcia będą to precyzyjne. Nie będzie żadnych
precyzyjnych cięć, jeżeli te zapowiedzi są na poważnie. To już nawet nie będzie oślepły
księgowy z nożyczkami. To będzie oszalały masaż z wywecowanym rzeźnickim nożem,
który będzie ciął po kości". Aby nowy konkurs wojewody okazał się takim dobrze
naostrzonym nożem, który śmiało wycina z życia polityków najsmaczniejsze kąski
życzymy i Państwu i nam, a już od dziś zapraszamy do wspólnej zabawy.
Prawo zgłaszania do nagrody jest powszechne. Dotyczy osób prywatnych, instytucji,
dziennikarzy, językoznawców, wszystkich wrażliwych i wnikliwych obserwatorów życia
publicznego. Zgłoszenie należy przesłać w formie pliku dźwiękowego lub cytatu z
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podaniem imienia i nazwiska autora wypowiedzi oraz fakultatywnie danych
zgłaszającego (imię, nazwisko, telefon, mail) na adres mailowy
agata.wojda@kielce.uw.gov.pl z dopiskiem „Koci Grzbiet".
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